hectárea (densidad edilicia neta).  

● Integrar a la estructura urbana del Área la edificación en altura a partir de la 

puesta en servicio de la red de cloacas y la planta de tratamientos de efluentes 

cloacales  

● Promover la edificación en las 145 (ciento cuarenta y cinco) hectáreas de 

baldíos urbanos en su gran mayoría dotados de servicios o con factibilidad de 

dotación.  

● Ordenar los usos de suelos a partir de los parámetros de ciudad sustentable 

basados en la mixtura y diversidad, la proximidad, el equilibrio entre los